



Verksamhetsberättelse för Botaniska Föreningen i Västmanlands län 2020

Verksamhetsberättelsen omfattar kalenderåret 2020.

Medlemmar

Vid verksamhetsårets utgång hade föreningen 111 betalande medlemmar, vilket är en minskning med 12 medlemmar jämfört med föregående år. Medlemsavgifterna har varit 150 kronor per person och 200 kronor för familj.

Styrelsens sammansättning

Fram till årsmötet i september bestod styrelsen av Bengt Stridh (ordförande), Tina Nordberg (vice ordförande), Kenneth Nordberg (kassör), Jan Petersson (sekreterare), Einar Marklund, Bo Eriksson och Tommy Abrahamsson.

Vid årsmötet slutade Jan Petersson i styrelsen och som ny sekreterare valdes Bo Eriksson.

Revisor

Lars Gustavsson

Revisorssuppleant

Arne Persson, efter årsmötet Sylva Arnell

Valberedning

Seppo Ormiskangas (sammankallande) och Hans Klinga.

Styrelsemöten

Styrelsen har haft fyra protokollförda styrelsemöten och beslutat vissa frågor via mailkonversation.

Medlemsmöten

Årets inomhusmöten, inklusive höstmötet, ställdes in på grund av pågående pandemi.

20 september Årsmötet i Ramnäs 29 mars sköts upp till 20 september och hölls utomhus i Sala Folkets Park. Därefter utflykt på Salakalken.

Utflykter

Utflykten till Älholmen den 18 april ställde in liksom vandringen med Naturskyddsföreningen på Biologiska mångfaldens dag 22 maj. Även Vilda blommornas dag 14 juni ställdes in. Likaså ställdes Flower Meet helgen 11-12 juli in. I stället för utflykterna föreslog föreningen en dag med enskilda aktiviteter 18 april och 22 maj.

18 april Med inriktning på mosippa och backsippa. Det resulterade i att 113 fynd av kärleväxter lades in i Artportalen, varav 13 för backsippa och 6 för mosippa, som hade en tidig blomning 2020.

22 maj Biologiska mångfaldens dag. 120 fynd av kärleväxter lades in i Artportalen.



- 31 maj Inventering i atlasruta 10G9g, Rytterne. Vi delade in oss i grupper, med någon erfaren i varje grupp, och försökte att hitta så många växter vi kunde i den utvalda 5x5 km rutan.
- 9 augusti Inventering i atlasruta 10G9g, Rytterne. Upplägg som 31 maj.
- 29 augusti Ruderatflora i Skinnskatteberg. Vi besökte en sedan länge nedlagd soptipp vid Vätterskog, Skinnskatteberg, och järnvägsstationen i Skinnskatteberg för att se vad ruderatfloran där hade att bjuda.
- 9 september Floraväktarflykt. Vi började norr om Västerfärnebo med besök vid en mellanlumnerlokal och avslutade i Sala med ryl, trådfräken och knärot.

Den planerade svamputflykten den 20 september torkade inne.

Kurser

Kursen om bestämning av hökfibblor med Torbjörn Tyler från Lunds universitet fredag – söndag 26-28 juni som Örebro Läns Botaniska Sällskap inbjudit till fick ställas in.

Istället genomfördes kursen digitalt lite senare.

Länsinventeringen av kärlväxter

Inventeringen av kärlväxtfloran i länet har fortskridit under året. Hitintills har 73 atlasrutor bokats av 25 inventerare och en förening. Dessutom har vår förening 22 rutor som besökts under föreningens inventeringsdagar eller inventeringshelger. Under 2020 har 23 203 fynd av kärlväxter från länet lagts in i Artportalen (19 augusti 2021). Det är bara under 2 tidigare år som över 20 000 fynd lagts in sedan länsinventeringen startade. Sedan starten 1 januari 2009 till och med 31 december 2020 har 218 763 fynd av kärlväxter lagts in i Artportalen. Under året har fynd från Trädportalerna och Skyddsvärda träd lagts in i Artportalen av Artportalen, vilket gör att antalet fynd av kärlväxter i länet ökat med totalt 16 205 och med 7 272 från och med 2009.

Floraväkteriet i Västmanlands län

Årets verksamhet har trots pandemin, eller kanske tack vare, varit mer omfattande än tidigare år. Omfattningen preciseras nedan med fjolårets siffror inom parentes. Tabellen redovisar antalet poster och antalet lokaler i länsdelen av projekt Floraväkteri Sverige, uttag 2020-11-30. Siffror inom parentes är från 2019.

Kategori	Antal poster	Antal lokaler	Varav ej återfunna
EN	77	47	4
VU	127	102	6
NT	287	262	27
Länsarter	146	133	9
Summa	637 (461)	544 (406)	46

Validering i Artportalen

Bengt Stridh har under året validerat nya arter för landskapet. Ibland går ej valideringen att fullföljas i brist på dokumentation av fyndet. Bo Eriksson har validerat 15 stycken 10x10 km-rutor till SBF:s



atlasprojekt. (ett fynd av varje art i rutan.) Samtidigt valideras ett fynd av varje art i våra 5x5 km rutor i dessa rutor.

Alla floraväktarlokaliter med en koordinatnoggrannhet på (25) eller bättre har validerats liksom ett antal floraväktarfynd med denna noggrannhet.

Årets växt 2020 balsaminer, *Impatiens*

- **Jättebalsamin.** 51 rapporter/57 bestånd, varav 23 rapporter genom invassivaarter.nu.
- **Blekbalsamin.** 37 lokaler varav 32 i Västerås.
- **Springkorn** var den art vi prioriterade. Den hittades på 12 lokaler och söktes förgäves på 2 gamla lokaler.

Blåsippan

Två nummer av förenings medlemstidning Blåsippan har sammanställts och sänts till samtliga medlemmar. Redaktionen har bestått av Jan Petersson och Tina Nordberg.

Webbplats

Föreningens webbplats www.bfiv.se har hållits uppdaterad under året.

Facebook

Facebookgrupp med namnet Vilda växter i Västmanland har uppvisat hög aktivitet. Gruppen hade vid årsskiftet 271 medlemmar, vilket är en ökning med 49 jämfört med föregående årsskifte.

Samverkan

Föreningens aktiviteter har bedrivits i samarbete med Studieförbundet.

Flera av föreningens aktiviteter har även skett i samverkan med Naturskyddsföreningens lokalavdelningar och Svenska Botaniska Föreningen.

Övrigt

- Bengt Stridh, Bo Eriksson och Staffan Öström har representerat föreningen på SBF:s föreningskonferens i Uppsala, den 14-15 mars. Bengt var även ordförande för SBF:s årsmöte.
- Bengt Stridh har hållit ett föredrag om BFIV vid länsstyrelsens uppstartsseminarium den 5 november för Friluftslivets år 2021.

Bengt Stridh, ordförande

Bo Eriksson, sekreterare

Tina Nordberg, v. ordförande

Einar Marklund

Kenneth Nordberg

Tommy Abrahamsson